Republika e Kosovés 1
Komuna e Drenasit : i

Kuvendi i Komunés

{2 Ne 9606455260 a2 2020

NE bazé té nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
28/12/2020 (e Héné) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kulturés sé Kuvendit té Komunés.

THERRET )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do té keté kété:
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Drenas, 21.12. 2020

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas (€ dt. 26.11. 2020.
Plani i Punés pér vitin 2021, i Kuvendit Komunal.

Plani i Punés té Kryetarit pér vitin 2021.

Propozim Rregullore pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.

Plani preliminar i Prokurimit pér vitin 2021.

Diskutimi i Planit t€ Integritetit.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit “Ngritja e Mirégenies Sociale té Personave
me Aftési té€ Kufizuar dhe Familjaréve té tyre.

Propozim Vendim pér lirimin nga giraja joprofitabile, familjet pérfituese té shfrytézimit
t€ pérkohshém té banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2021.
Propozim Vendim pér kémbimin e njésive kadastrave nr. 348/0 dhe 1011/0 né zonén
kadastrale né Gllogoc.

Propozim Vendim pér pérmasimin e gabimit teknik né€ listén e vecganté t€ pronave (€
paluajtshme t€ komunés gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjat€ né vitin
2021.

Propozim Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik
té udhétaréve me autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane qé shfrytézojné
stacionin e autobuséve né Gllogoc, pér operim.

Raporti i dyté periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit.

T& ndryshme.




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés
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Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
26.11.2020

PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ mbajtur mé daté: 26.11.2020
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ - Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 30, anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :
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Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes sé rregullt té€ Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 30.10.2020.
Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé
vit t€ pronés sé paluajtshme té Komuneés.

Propozim Vendim pér rrénimin e ish objektit t¢ Komunés,si dhe objekteve tjera pércjellése.
Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale.

Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrale Gllogoc.

Kodi 1 Etikés.

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2021.

Propozim Vendim pér transferin e mjeteve t€ Kategorisé subvencione dhe transfere.
Propozim Vendim pér shpronésimin e njésive t€ ndértesave—banesave, n€ zonén kadastrave
né Gllogoc.

Propozim Vendim pér miratimin e listés sé vecanté t€ komunés qé planifikohen pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2021.

Propozim Vendim pér plotésim-ndryshim t€ vendimit Nr.12/400/01-29727, me29/07/2019
pér formimin e komisionit komunal t€ aksionaréve pér NPL-SH .A Stacioni i Autobuséve
~Gllogoc ‘

T€ ndryshme.

Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té datés 26 /11/ 2020 ishin: Nénkryetari Nazmi Hasi,

Shefi i Kabinetit té Kryetarit Flamur Curri, kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot
Halilaj, késhilltarét e KK, pérfagésues té KDI-sé, zyra e informimit si dhe drejtorét e
Drejtorive pérkatése, si dhe drejtoresha e shoqatés QPDG Kadire Tahiraj .



Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj -para se me shkua me rendin e dit€és Kuvendi
Komunal né bashképunim me qendrén pér promovimin e té drejtave té grave ka paraparé njé fushat
sensibilizimi né dhunén ndaj gruas, dhe né emér té€ gruas e kisha ftuar asambleisten Blerina Gashi
pér njé fjalim rasti.

Blerina Gashi — Pérshéndetje pér gjithé t€ pranishmit gé jeni prezent kétu sot me ne :

Si¢ e dimé t€ gjithé muaji néntor shénon fushatén kundér dhunés né familje mé saktésisht né kété
periudhé shénohen me aktivitete t€ ndryshme 16 ditét e aktivizmit kundér dhunés né familje
andaj edhe ne si Komuné né bashképunim me Qendrén pér Promovimin e té Drejtave té Grave
shénojmé sot né ményré simbolike kété fushat sé bashku me gjithé ju té€ pranishém duke u béré
késhtu zéri i gjithé atyre viktimave té llojit té till¢ t€ dhunés dhe njékohésisht si ményra mé e
miré e perqimit t€ mesazhit vetédijsues pér anét negative dhe pasojat g€ shkakton kjo dhuné tek
gytetarét tané .Dhuna né familje éshté njé dukuri shumé e pérhapur jo vetém né shogériné toné
por edhe né t€ gjitha vendet e botés e cila fatkeqésisht, prek té gjitha grupet shogérore pa dallim
kulture, feje, moshe, standardi t€ jetés apo niveli t€ arsimit , ajo mund t€ iu ndodhé t€ gjithéve
dhe jo vetém grave dhe fémijéve si viktimat me t€ shpeshta dhe kategori mé té€ ndjeshme por né
kété mes hyn edhe burrat e cila mé sé shpeshti vije si pasojé e papunésis dhe gjendjes sé réndé
ekonomike , si pasojé e mospérputhjesh idesh, frustracionit (déshtimi) né€ familje, stresi .
devijimet dhe shfrenimet e anétareve té familjes si dhe shumé dukuri tjera sociale negative.

Ky fenomen negativé nga shumica e popullsisé vazhdojné té trajtohet si njé problem privat dhe
qé i takon vetém familjes dhe jo shogérisé , véshtirésia e studimit rritet edhe mé shumeé po té
kemi parasyshé se kjo dukuri ndodhé prapa dyerve té mbyllura dhe si e tillé éshté shumé véshtiré
pér tu vézhguar dhe pér tu studiuar nga afér andaj edhe pérkushtimi yné jo vetém si Komuné por
edhe si shtet kérkon puné dhe pérkushtim t€ madh drejt krijimit t€ njé sistemi t€ drejté dhe t€
sigurt ku bartésve té dhunés do tu jepet dénimi adekuat . Shogéria joné ka nevojé ti adresojé
dukurit g€ e kércénojné mbarévajtjen e saj dhe miréqenien e qytetarit . Pérpjekjet tona duhet té
pérgendrohen né veganti né krijimin e njé ambienti né t€ cilén fémijét tan€ rriten me kujdes
.dashuri dhe qasje né shkollim né frymén e edukatés sé liré nga dhuna dhe stereotipité gjinore.
Njé qasje e tillé né afat t€ gjaté do té sigurojé zbatimin dhe respektimin e t€ drejtave t€ njeriut
dhe vlerave t€ tjera g€ ne i ndajmé me civilizimin evropiané . Né mirénjohje té gjithé akteréve té
cilét ndérmoren kété€ nismé té pérbashkét pér shénimin e 16 ditéve t€ aktivizimit kundér dhunés
né familje e cila pérkon edhe né njé nga prioritetet jo vetém t€ vendit toné por edhe t€ mbaré
njerézimit dua t€ shprehé njé falénderim té vecanté edhe pér kryetarin e Komunés pér
mbéshtetjen e vazhdueshme g€ béné né pérgjithési pér pozitén e Gruas né shogéri .Mé lejoni té
ju premtoj né angazhimin tim t€ vazhdueshém jo vet€ém si asamblisté e kétij kuvendi por edhe si
grua dhe si vajza e dikujt né kété lufté e cila na takon t€ gjithéve .Familja éshté bérthama e
formimit t€ njériut andaj familje ¢ shéndosh¢ sot pérkthehet né qytetar té denjé pér ti shérbyer
vendit nesér né ményré qé t€ ndértojmé té gjithé bashké Komunén e pastaj edhe vendin qé duam

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- ju ftoi pér njé minute heshtje ne nderim té
rénies se mésuesit Halit Geci dhe né nderim té gjithé t€ rénéve pér liri.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj —fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadaster
dhe Proné Ruzhdi Lestrani — sipas njoftimit shumé té€ shkurtér nga Ministria keni njé pik shtesé
gshté :Propozim Vendim pér plotésim-ndryshim t€ vendimit Nr.12/400/01-29727, me29/07/2019
pér formimin e komisionit komunal t€ aksionaréve pér NPL-SH .A Stacioni 1 Autobuséve —
Gllogoc, dhe pika tjetér Propozim Vendim pér miratimin e listés sé veganté t€ komunés qé
planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjat€ né vitin 2021, edhe kjo &shté njé krekés g€ nuk



ka gené me herét po MPL-ja ka kérkuar qé t€ shkohet pérmes Kuvendit qé kjo listé ¢ miratohet
né shikim t€ paré pastaj té vazhdojmé me procedurat tjera

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né votim rendit t€ dités:

Pér24 , Kundér 1, Abstenim 0.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim piken e paré :
Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.10.2020.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né votim piken e paré : Procesverbali i
mbledhjes sé€ rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas té€ dt. 30.10.2020.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- kjo piké e rendit té dités kalon né ményré
unanime.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim piken e dyté : Propozim
Rregullore pér caktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés sé
paluajtshme t€ Komunés.

Vehbi Berisha —uné kam disa sugjerime edhe pse mendoi se éshté e miréseardhur kjo mregullore
sepse Komuna jone ka pas nevojé pér njé rregullore till€ ,por mendoi te neni pesé ku éshté para
paré kompensimi pér ato prona té€ cilat i japim né shfrytézim, kishte gené miré té shtohet si
paragraf pér até vit vijues d.m.th. kur t€ merret vendimi qé vlejné edhe ajo taks edhe ajo
rregullore t€ jen€ kompatibile ,te neni gjashté ku éshté pika 1.6 kétu te arsyetimi a e pércakton
Komuna kété arsyeshmerin e internist t€ pérgjithshém publik apo me rastin e aplikimit kur
aplikon biznesi e ka pér detyre me béré keté ,uné mendoi qé Komuna ¢ ka pér detyré me e béré
kété arsyeshmerin e internist t€ pérgjithshém publik ,t€ neni shtaté kétu te procedura e dhénies né
shfrytézim kishte gené€ miré me u caktua njé kohé paraprakisht me dité ne kur do té jeté afati té
interesuarit me béré aplikimin péraférsisht né fill a né mes t€ vitit d.m.th. me u caktua njé kohé
.sepse atje tek procedura e ankesave e kemi decedivisht t€ qarté€ se sa jané afatet detyrimeve pas
shpalljes se fituesit ,ndérsa te kushtet pér aplikim me interesoi kétu t€ pika 1.4 g€ éshté historiati
1 biznesit qé aplikon a duhet t€ zgjidhet nga ARDK-ja apo éshté njé formé tjetér qé ndoshta uné
nuk jam né njohuri ,dhe me intereson ta di se si me rastin e aplikimit si pérmbushen kushtet
faleminderit .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — kjo rregullore éshté e harmonizime né nivel vendi nga
asociacioni i Komunave t€ Kosovés, t€ neni pesté ne e kemi obligim me béré, rregullore pér
taksa cdo vjet sepse niveli gendror i pércakton taksat dhe jemi té detyruara , té neni gjashté
drejtoria pérkatése pércakton kushtet edhe e nénshkruan kété marréveshje ,neni shtaté d.m.th.
kérkesat kur behén caktohen nuk kalon me shumé ,mund ta kemi njé leje me dhen prej pese
minat deri ne 365 dit€ ,sa i pérket kushteve pér aplikim ai g€ aplikon 1 ka edhe kushtet ne kérkesé
.ne i kemi té dhénat ne ARDK, por mund edhe mos me gené biznes si p.sh. sjell dikush me sjell
ndonjé kamion me miell ,dru ose tjetre lloj e ka pér obligim me kérkua leje ,pastaj duhet me
blloku até segment té rrugés ,ose até parking faleminderit ju ftoi té votoni.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né votim piké e dyté :Propozim
Rregullore pér caktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés sé
paluajtshme té Komunés.

Né ményre unanime kalon kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén e treté : Propozim
Vendim pér mrénimin e ish objektit t&¢ Komunés, si dhe objekteve tjera pércjellése.

Petrit Gashi — pérshéndetje pér t€ gjithé né fakt kur e mora kété propozim vendim mendova qé
do t€ kemi edhe njé arsyetim ne fund se pse duhet té rrénohet objekti ose né fakt se si do te
orientohet ajo pjese e parcelés, pér ¢ka do te ri destinohet ajo pjesé. Ne fakt nuk gjeta asgjé



pérve¢ se disanumra te parcelave t€ cilat e pérbejné pjesén e objektit pér rrénimin e tyre mirépo
nuk ka ndonjé arsyeshméri t€ qarte se ¢ka do te behet me até vend dhe ¢ka do te ndértohet ne até
vend , ku do te mbesin ato zyrat te cilat i shfrytézojné qofte te rinjté qofte te tjerét te cilét e kane
objektin e vjetér dhe njékohésisht pra me e pasur te paktén njé plan té cilin vizuelisht, ne do ta
kemi pérpara dhe do te duket ajo pjese pas rrénimi te objektit dhe si do te rregullohet. Kérkoj
nga Kryetari me e na sqarua se pse €shté e arsyeshme rrénimi i kétij objekti dhe ¢ka pas rrénimit
te tij , cka do te ndértohet pas rrénimit te tij.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — Ju te gjithé e dini se tash me objekti &shté jashté
funksionit sepse éshté njé objekt shume 1 vjetér i ndértuar ne katin e dyte me cilési te dobét te
materialit , jané vlerésuar qe jané kalbur dhe ekziston rreziku e me u shemb , e dyta éshté qe
kané filluar me pérdor edhe te miturit , f€mijét te cilét po e pérdorin pér forma te ndryshme , po
hyné brenda ne objekt , po hyjné edhe nga ana e policis€ lére me edhe pérpara ndérsa sa i pérket
asaj] se e kane njé zyre ose dy zyre rinia pér ta shfrytézuar, ne jemi pérgatitur objektin pér rini
te shkolla fillore Rasim Kiqina dhe gendrat pér promovimin e drejtave te grave do té kalojé né
objektin ku e kemi ndértuar po thuajse pér até gellim , jo kontraté té pérhershme por deri sa té
béjmé zgjidhje .,ndérsa né planin zhvillimor qé e keni votuar vete do te pércaktohet pér sallé dhe
objektet e tjera qé do te jen né€ shfrytézimet Komunés.

Sabrije Kukaj —uné veg e mora pérgjigjen isha e interesuar té di se ku do té mbetén shoqata e
grave qé éshté duke e béré njé aktivitet t€ jashtézakonshém ,po ashtu e morra pérgjigjen qé
shtépia e kulturés genka né plan me u ndértua ai qé e merr me koncesion .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-aty e kemi edhe arkivin dhe ne shumé shpejt do té
sistemojmé edhe arkivin ne do t€ béjmé njé marréveshje me objektin e bashkésisé islame nga i
cili né si Komuné 1 kemi 25 % t€ objekteve dhe até objekte do ta ndajmé pér nevojat e
Komunés qofté edhe pér arkivin edhe pér drejtorité tjera.

Sokol Bylykbashi — u pérmend edhe me herét g€ ky dokument gé pérveg qelhmlt ku pérmendet
vetém plani zhvillimor né té cilin ka mungesé detajesh ésht€ dashur edhe njé arsyetim, ku me
ato arsyetime mundemi me kuptua pse po rénohet dhe ¢faré do té béhet , né parim uné jam pér
me u rrénua ky objekt sepse €shté 1 pa pérdorshém edhe nuk besoj gé €shté objekt qé ja vlen me
pas si trashégimi ,éshté miré qé pér ¢do propozim vendim té€ két€ arsyetim né ményré gé té
mbete si déshmi e shkruar ,pra éshté e réndésishme ¢faré parashihet té ndértohet né kété parcela
kryetari e pérmendi vetém me e dhéné né shfrytézim ,pyetja ime €shté se ka me u béré me kété
parcele? Mos vallé ndonj€ ndértim 1 larté té cilén uné né ményré kategorike e kundérshtoi .
Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-ne jemi para ndértimit t€ hartave zonale .kemi me pas
dégjime publike ,diskutime edhe kemi me béré€ propozime uné kam paré edhe arkitekt té
ndryshém g€ do t€ béjné projekte pér té cilat ne do té€ dakordohemi ,ai qé €shté né parim pér me ¢
rrénua njé objekt i cili nuk ja vlen me géndrua sepse e rrezikon jetén e qytetareve vetém ju
garantoi se kush do qé ka me marré ka me pas detyrim me pas njé sallé edhe me té miré sé kjo
gé e kemi dhe me i pas objekte té cilat ka nevojé Komuna faleminderit .

Sokol Bylykbashi-d.m.th. kryetar ti le me u kuptua qé két ka me pas banesa té ndértimit té larté
.dhe kjo nuk éshté né mregull .

Vehbi Berisha- edhe uné ndaj mendimin e njéjt€ me parafolésit e mi qé kétij propozimi ti
bashkéngjitet arsyetimi dhe té mbete 1 shkruar dhe jo té€ shikojmé proces verbalin se kush ¢faré
ka théné né lidhje pér rrénimin e kétij objekti. Ajo g€ me interesoi mua personalisht u gézova gé
me né fund institucionet te cilat e shfrytézojné keté objekt sado ge i vjetér qe éshté edhe pse ne
vazhdimési jané bere riparime te ndryshme ge ne fatkeqésisht ne po hasim ne mungese strategjie
pér planifikime afatgjate kur them mungesé strategjie planifikimit afatgjate sepse ne te ardhmen



shumé objekte t€ tjera i pret i njé€jti fat p.sh nuk po dua me térheq vémendjen , sa milionat i
kemi dhéne nder vite pér me riparuar dhe pér rindértuar objekte me gendrés kryesore familjare
sikur ge éshté pare edhe ne planin zhvillimore do te rrezohet dhe do té ndértohet e reja .atéheré
kur e kemi pasur ne plan pse i kemi dhéne gjithé ato mjete , kishte gene mire prej fillimit me
ndértuar. Tek kjo ¢é€shtje me interesoi Kryetar a €shté bere ndonjé plan dinamik, a e dimé qe do
te mbesim pa salle njé vit apo dy vite sepse kultura do te pésoi nga mungesa e késaj salle sic e
dimé te gjith€ ndoshta edhe nga disa vite te tjera jam pro rénimit te objektit sepse u tha edhe nga
Kryetari sepse kemi edhe informata ge objekti 1 vjetér nuk ka pasur pllake fare po péraférsisht
Kryetar a mundemi me ditur sa na merr kohe kjo procedure derisa sa na mundemi me i rikthyer
disa objekte si¢ éshté salla e kulturés ne keté rast.

Ramiz Lladrovcei — Sa i pérket sallés se kulturés ju e dini ge kjo salle éshté shfrytézuar pothuajse
prej Marsit ve¢ prej neve njé here a dy e kemi shirytézuat edhe pér aktivitete te tjera , ne kemi
halla te sporteve , kemi salla te sporteve , kemi salla te tjera te cilat do ti shfrytézojmé deri ne
momentin kur do ta kemi sallén e re ose sallén e kulturés te re. Sa do te zgjas uné nuk jam
parashikues por uné besoj qe nga sot nja 3 vite me se paku ose 4 vite ka me zgjatur derisa te
kryhet ge te funksionalizohet nj€ salle ose nj€ objekt i caktuar ge ka me gene i nevojshém pér
komunén .

Sokol Bylykbashi — nése uné kam njé propozim se nuk bane me u ndértua né até vend ku éshté
Komuna banesa sepse e ke ne deré té& komunés .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Kuvendi komunal vendos me shumicé votash , uné po
them se cili €shté propozimi me i miré uné do t€ mbéshtes .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né€ votim pikén e treté :3 Propozim
Vendim pér rrénimin e ish objektit t&¢ Komunés, si dhe objekteve tjera pércjellése.

Pér 25 , Kundér 0, Abstenim 2.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén katér.4 Propozim
Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale. Diskutime nuk pati prandaj
kryesuesi e hedh ne votim kété piké t€ rendit té dités.

Pér 25 , Kundér 0, Abstenim 2.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén e pesté 5.Propozim
Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrale Gllogoc.

Petrit Gashi — uné po kérkoj njé sqarim pse duhet t€ kémbehen kéto parcela dhe cili éshté
pérfitimi qé ka komuna e joné do té béj pér kémbimin e kétyre parcelave pa pasur ndonjé
arsyetim sepse shpesh here e shohim vetém kérkesén e pronareve pér ndérrim te pronave por nuk
e shohim edhe njé€ arsyetim se cili do te ishte interesi publik 1 komunés tone gé te beje kémbimin
e kétyre pronave apo vetém plotésim i déshirés te parashtruesve t€ kérkesés né kété propozim
vendim .

Ruzhdi Lestrani- Pérshéndetje pér te gjithé ,te pika 3 e kétij propozim vendimi €shté njé gabim
teknik i cili duhet me u pérmirésua ,mirépo kémbimet e kétyre parcelave jané te domosdoshme si
pér pronarin e késaj proné ,po ashtu edhe pér komunén se pse pronari privat i cili e ka béré
kérkesén prona e tij na e ka blloku pronén toné qé e kemi ne mbrapa tij dhe nuk kemi gasje dhe
nuk mundemi me 1 bashku dy pronat tona ne mes dy pronave tona €shté€ prona e kétij pronarit
privat ,pra qelli éshté qé ne ti bashkojmé pronat tona né njérén ané pronari ne anén tjetér dhe te
kemi gasje ne rruge kryesore .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né votim pikén 5.Propozim Vendim
pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrale Gllogoc.

Pér 25 , Kundér 0, Abstenim 1.



Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim e gjashté: Kodi i Etikés.
Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani —Kodi i Etikés éshté standard
pér té gjitha Komunat .

Petrit Sinani — Kodi i Etikés éshté njé dokument jasht€zakonisht i réndé&sishém pér zyrtaret
publik ,pér ata t€ eméruarit politik po ashtu edhe zyrtaret ne administratén publike uné t€ neni 5
pika 2 kérkoi njé sqarim sepse €shté né kundérshtim me kodin komision zgjedhor té zgjedhjeve
.piké tjetér pér te cilén uné mendoi ge duhet me u diskutu éshté zbatimi i masave disiplinoré
.,d.m.th. dénimi me ndalje deri ne 15% t€ pagés pér tre muaj t€ keni parasysh €shté miré me e
lexua kétu shihet me u themelua njé komision i cili ka me gené pérgjegjés pér me ¢ zbatua kush e
ka shkel kété kod e kush jo d.th.th zakonisht ne modelet e kodit té etikes parashihet edhe njé far
si doracaku se cilat jané detyrat dhe pérgjegjésit e kétij komisioni kur njé zyrtar e shkel kété kod
sa penalizohet a1 .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-sa 1 pérket pér asamblisté nuk vlen sepse komisioni ge
do te pércaktohet éshté pér zyrtar jo pér asamblisté ju mundeni me e formua njé komision t&
juajin edhe me marr masa ,sepse ne nuk kemi drejt me formua komision i cili i dénon asamblisté
ne bazé te kodit .

Petrit Sinani —ka kundérshtime te neneve me vet veten ,dhe mos té harrojmé qé ne bazé te kétij
kodi mund té largohen njerézit prej pune sepse éshté ne ligj t&€ Kosovés pér zyrtar publik
faleminderit .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-nuk pérjashtohen njerézit me vérejtjen e paré me te
treten mund t€ shkon ne komision disiplinor dhe té pérjashtohet .

Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani-sa 1 pérket té€ zgjedhurve te
popullit ka t& béj ne aspektin moral jo né aspektin ndéshkimor me pérqindje té€ pagés .

Vehbi Berisha —shqgetésimin e kolegut e vlerésoi t€ drejt tash a moral a ligjor n€ momentin qé
njé kod hyn ne fuqi aty ai dihet qe duhet me u aplikua ne mundemi me i dhéné njé zgjidhje tjetér
késaj geshte té asamblistéve ,mundemi me ja shtua njé paragraf qe geshtja e té€ zgjedhurve
publik regullohet me rregulloren e kuvendit ne até rregullore te Kuvendit mundet me u béré njé
komision edhe me e amandamentu se pse kemi nevojé me e béré njé rregullore sepse prej kohés
kur ka gene Idriz Hyseni Kryesues me ajo rregullore nuk €shté riamandamendtu ,dhe ka nevojé
pér rishikim prandaj ményra me e mir me e zgjidh kété problem kishte me gene kjo .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- sa i pérkete asamblistéve jané ligjet
Jregulloret ne mundemi me kthy ne diskutim né seancat tjera .

Petrit Sinani -né€se merren parasysh t€ gjitha kéto rekomandime t€ gjithé se cilit prej neve
atéheré t€ inqizume jané dhe vazhdojmé e b&jmé kodin sepse ky kod éshté ne shpérputhje me
vete veten kéto jané dilemat € mija .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- rregullorja e pércakton kur i humbet méditja
njé asamblisti .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- uné nuk kam me shtua asgjé vetém se ju fioi me votua
késhtu si1 éshté, ligje pércakton gé komisioni nuk mundet me marr masa ndaj asamblistéve
normal rregullorja €shté e harmonizuar ne nivel t€ gjitha Komunave t€ Kosovés .

Petrit Sinani- komuna ¢ Vushtirisé ¢ ka ndryshe , kryetar Gjilanit ndryshe, ne e kemi ndryshe
sepse uné i kam tri rregulloret dhe ka dallime .

Pér 29 , Kundér 0 , Abstenim 1.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 7.Propozim Vendim
pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né€ pronén e paluajtshme pér vitin 2021.



Drejtori Financave Shyqiri Byblaku —pérshéndetje pér té gjithé ne e kemi marr shkallen me te
uléte 15 % duke marr pér bazé edhe gjendjen pandemike né te cilén ndodhemi ,po ashtu pér te
gjitha shkallet né t€ gjitha sektorét kemi shkuar me shkallén minimale .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin né votim pikén 7.Propozim Vendim
pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2021.

Kjo piké votohet bé ményré unanime .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 8 Propozim Vendim
pér transferin e mjeteve t€ Kategorisé subvencione dhe transfere.

Drejtori Financave Shyqiri Byblaku-sa i pérket Propozim Vendimit pér transferin ¢ mjeteve
té Kategorisé subvencione dhe transfere..kemi mjete te cilat nuk jané shpenzua mirépo akoma
nuk e kemi mjete te alokuara t€ ndara sepse ende nuk kemi arrit me i realizua té gjitha ,por pér
me mund me i mbulua shpenzimet e familjeve té cilét kané student pér té cilét ky vit ka gene
mjaft i véshtire pér kété arsye kemi para paré qe mundésisht né njé periudhé kohore té shkurtér
me 1 ndaré kéto mjete dhe me 1 transferu te drejtoria pér arsim dhe t€ ia leht€sojmé sa do pak
studentéve té€ komunés soné .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-problemi éshté q€ ne kemi para par 160 bursa pér
student kané aplikua 213 nése nuk gaboi edhe me shumé kané aplikua por kriteret 1 kané
plotésua 213,dhe duke e paré g€ na kané mbet subvencionet pa shfrytézua pér shkak té
pandemis€ .kemi propozua qé kéta student qé€ 1 kané plotésua kriteret me i subvencionua me
bursa dhe ju ftoi t€ votoni ket€ propozim pér studenté .

Petrit Gashi —pyetja ime ishte rreth sqarimit te kryetarit pér kété propozim vendim por gjithcka
g€shté né rregull .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhin n€ votim pikén 8.Propozim Vendim
pér transferin e mjeteve té Kategorisé subvencione dhe transfere..

Kjo piké votohet né ményré unanime .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 9.Propozim Vendim
pér shpronésimin e njésive t&€ ndértesave—banesave, né zonén kadastrave né Gllogoc.

Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani-ky &shté njé nder vendimet qé
jané dérguar pér ligjshméri seancén e kaluar dhe me kérkesé t€ ministrisé se e ekonomisé dhe
ambijetntit ka kérkuar pérmes MPL-s€ nga ana e komunés se Gllogocit qé t€ b&j harmonizimin ¢
vendimit paraprak i cili ka gene pér shpronésimin € zonave te paluajtshme ,ne e kemi béré kété
harmonizim dhe e kemi dérgua kété kérkesé t€ tyre si rishqyrtim ne MPL

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhi né votim pikén 9.Propozim Vendim pér
shpronésimin e njésive té ndértesave—banesave, né zonén kadastrave né Gllogoc.

Pér 24 , Kundér 2 , Abstenim 2.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 10.Propozim
Vendim pér miratimin e listés sé veganté té komunés g€ planifikohen pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté né vitin 2021.

Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani-sipas kérkesés s¢ té Ministrisé se
¢ Ekonomisé dhe Ambientit ka kérkuar pérmes MPL-sé qé Propozim Vendimi pér miratimin e
list€s s€ vecanté t€ komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2021.
Té kaloi pér heré té tret ne Kuvend .

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hedhi né votim pikén10.Propozim Vendim
pér miratimin e listés sé vecanté t€ komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté
né vitin 2021.

Pér 25, Kundér 0, Abstenim 3.



Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 11.Propozim
Vendim pér plotésim-ndryshim t€ vendimit Nr.12/400/01-29727, me29/07/2019 pér formimin e
komisionit komunal t& aksionaréve pér NPL-SH .A Stacioni i Autobuséve —Gllogoc

Pasi diskutime nuk pati :Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj-né ményré unanime
kalon kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i kuvendit komunal Labinot Halilaj-té pika té ndryshme a ka dikush dicka ?
Sokol Blykbashi-e kam njé pyetje po edhe njé ankesé t€ njé qytetari nga fshati Arllat, ai thoté se
nuk éshté béré asnjé investim ne lagjen e xhamisé ,dhe ankesa &shté se f€mijét ,nxénésit e lagjes
Foniqi po kalojné njé asfalt tek i cili mbulohet kanalizimi ku depérton kanalizimi né asfalt nése
mundeni me jep ndonjé sqarim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-drejtori nuk éshté kétu me jep mé saktésisht pérgjigje
por nése ka nevojé té sqaroi me shkrim faleminderit .

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi té
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 30. min.

Procesmbajtése:

Fakete Hoti




REPUBLIKA E KOSOVES -y
Komuna e Drenasit / '
Zyra e Kuvendit g

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e
mbajtur me daté 21. 12 .2020, si vijon:

-Pasi kryesuesi pérshéndeti té pranishmit njoftoi anétarét ¢ K. P. F-ca se kemi dhe tri pika shtesé pér
rendin e dité€s : 1. Propozim Vendim pér pérmasimin e gabimit teknik né listén e vecanté té
pronave té paluajtshme té komunés qé€ planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin
2021.

2. Propozim Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik té
udhétaréve me autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane gé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Gllogoc, pér operim.

3. Raporti 1 dyté€ periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit.

T€ gjithé anétaret e K.P.F-ca u pajtuan mé tri pikat shtesé me rendin e dités, dhe u aprovua né ményré

unanime nga té gjithé anétarét:
- Votuan 07 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

1. Procesverbali i mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 19.11.2020.
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

2. Plani i Punés pér vitin 2021, 1 Kuvendit Komunal.
- Rekomandohet pér Kuvend

3. Plani1 Punés t&€ Kryetarit pér vitin 2021.
- Rekomandohet pér Kuvend

4. Propozim Rregullore pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.
-Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
5. Plani preliminar 1 Prokurimit pér vitin 2021.
-Votuan 07,veta Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

6. Diskutimi 1 Plani t& Integritetit.
- Rekomandohet pér Kuvend

7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit “Ngritja e Miréqgenies Sociale t€ Personave me
Aftési t€ Kufizuar dhe Familjaréve t& tyre.
-Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

8. Propozim Vendim pér lirimin nga qgiraja joprofitabile, familjet pérfituese té shfrytézimit té
pérkohshém té banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2021.
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

9. Propozim Vendim pér kémbimin e njésive kadastrave nr. 348/0 dhe 1011/0 né zonén
kadastrale né Gllogoc.



-Votuan 07,vota Pér, Kundeér: 00, dhe Abstenim: 00

10. Propozim Vendim pér pé€rmasimin e gabimit teknik né listén e vecanté té pronave té
paluajtshme té komunés qé planifikohen pér dhénien né shirytézim afatgjaté né vitin 2021.
-Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

11. Propozim Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik
t¢ udhétaréve me autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane gé shfrytézojné stacionin
e autobuséve né Gllogoc, pér operim.

-Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
12. Raporti i dyté periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit.

-Rekomandohet pér Kuvend.
13. T€ ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 11:



Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

Nr.4l-020-54150dt. 45, A2 2020

PLANI I PUNES
SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN
2021

Dhjetor, 2020



PLANI I PUNES

SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2021

Pasqyra e planit
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Parathénie

Kuvendi 1 Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét.
Punén dhe aktivitetin e vet e mbéshtet né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale (LVL), Statutin e
Komunés dhe akte t€ tjera nénligjore. Siguron kushte t&€ punés pér seanca t€ Kuvendit, s1 dhe
pjesémartje pér gytetarét gjaté seancave. Siguron transparencé té ploté ndaj qytetaréve, pér té
gjitha vendimet dhe aktet, si dhe ¢do gj€ né interes t&€ qytetaréve. Po ashtu, 1u krijon mundési
qytetaréve qé pérmes formave té ndryshme té jené pjesémarrés né vendimmartje.

Kuvendi i Komunés nxjerr akte t€ rénd€sishme pér Komunén si¢ jané:

e Statuti 1 Komunés
e Rregullorja e Punés
e Rregulloret komunale dhe ¢do akt tjetér té nevojshém apo té duhur pér funksionim normal
té komunés
Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés kryen edhe funksione té tjera dhe detyra t€ pa
deleguara:

e Miraton Planin Vjetor té€ Punés

e Themelon komisione sipas ligjit

e Merr vendime pér krijimin dhe pérdorimin e dekoratave dhe titujve té nderit t€ komunés,
né pajtim mé ligjin né fuqi

e Bén emérimin,riemérimin e rrugéve ,rrugicave dhe vendeve té tjera publike

e Arrin marréveshje ndér komunale dhe brenda komunale

e Merr vendime pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese té komunave té Republikés sé
Kosovés, si dhe pérgjegjésit té tjera t€ pércaktuara me ligj.



Plani i Punés i Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2021

Plani 1 punés s€¢ Kuvendit ka pér qéllim planifikimin paraprak t€ punés pér vitin 2021 dhe 1
bashkérenditur me aktivitetet e Planit té Punés sé Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2021. Plani 1
Punés e pérmbledh punén njé vjecare t€ Kuvendit, duke pérfshiré t€ gjitha punét dhe aktivitetet,
ndérsa ¢éshtjet té cilat nuk mund té planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do té
trajtohen sipas ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t€ Komunés se Drenasit dhe Rregullores sé
Punés s€ Kuvendit t¢ Komunés se Drenasit. Né kété ményré, né Planin ¢ Punés jané paraparé 11
mbledhje t€ rregullta g€ do t€ mbahen pér vitin 2021, mbledhjet do t€ mbahen javén e fundit té
¢do muaji, pérjashtimisht né rast kur mund t€ pércaktohet ndryshe.

Planifikimi i mbledhjeve t€ KK —sé dhe ¢éshtjet q€ do té trajtohen gjaté vitit 2021

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Ne mbéshtetje te ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L- 040,Statutit te Komunés dhe rregullores
pér punén e kuvendit te Komunés se Drenasit ,Kuvendi i Komunés se Drenasit pér vitin

2021,planifikon kété:

Orari i seancave te Komitetit pér politik dhe financa dhe i seancave té KK —al pér vitin 2021

Janar
Seanca e KPF-a me 22.01.2021
ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me

Shkurt

Seanca e KPF-a me 10.02.2021
ora 10:00

Mars
Seanca e KPF-a me 19.03.2021
ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me

29.01.2021 Seanca e Rregullt e KK-al me 26.03.2021
26.02.2021
Prill Maj Qershor
Seanca e KPF-a me 23.04.2021 Seanca e KPF-a me 21.05.2021,
ora 10:00 ora 10:00 Seanca e KPF-a me 18.06.2021,

Seanca e Rregullt e KK-al me

Seanca e Rregullt e KK-al me

ora 10:00

30.04.2021, 28.05.2021 Seanca e Rregullt e KK-al me
25.06.2021
Korrik Gusht Shtator
Seanca e KPF-a me 23.07.2021, Seanca e KPF-a me 17.09.2021,
ora 10:00 ora 10:00
Pushim
Seanca e Rregullt e KK-al me Seanca e Rregullt e KK-al me
30.07.2021, 24.09.2021,
Tetor Néntor Dhjetor
Seanca e KPF-a me 19.11.2021, Seanca e KPF-a me 18.12.2021,
Seanca e KPF-a me 22.10.2021 ora 10:00 ora 10:00

ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me
29.10.2021,

Seanca e Rregullt e KK-al me
26.11.2021,

Seanca e Rregullt e KK-al me
25.12.2021,

Me date 11.12.2021




